

OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

NAŠE ZNAČKA: 29 Si 47/2019
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: informační oddělení
DNE: 6. srpna 2019

xxx

žadatelka: xxx

Vážení,

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 25. 7. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž se domáháte zaslání informace:

1. Jakým způsobem vymáhá soud justiční pohledávky?
2. Používá soud služeb soudních exekutorů?
3. V případě, že ano, pak spolupracuje soud se všemi soudními exekutory, nebo jen některými? Pokud jen některými, o kolik soudních exekutorů se jedná?
4. Jakým způsobem soud vybírá spolupracujícího soudního exekutora?
5. V případě, že soud spolupracuje nebo spolupracoval s více exekutory, jaké jsou poznatky soudu o tom, že by byli někteří exekutoři úspěšnější ve vymáhání než jiní?
6. Jakým způsobem bude soud vymáhat pohledávky v případě zavedení tzv. teritoriality soudních exekutorů?
7. Jaké dopady by znamenalo zavedení teritoriality exekutorů pro soud jako oprávněného?
8. Bude soud při vymáhání pohledávek spolupracovat se soudními exekutory i po zavedení povinných záloh na náklady exekuce?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím **vyhovuji** Vaši žádosti a sděluji

k bodu 1. až 5.: pohledávky soudu si soud vymáhá sám, v souladu se zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, nevyužívá služeb žádného soudního exekutora,

k bodu 6.: soud neuvažuje o žádné změně ve vymáhání pohledávek soudu, a to ani po případném zavedení tzv. teritoriality soudních exekutorů,

k bodu 7.: s odkazem na výše zmíněné- žádné,

k bodu 8.: ne.

Bruntál 5. srpna 2019

Mgr. Jana Kaděrková v. r.
asistent soudce
pověřený poskytováním informací
dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová